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Bp3 ocHosa Ha 4ieH 145 cras (6) u unen 227 oa
3aKOHOT 32 BUCOKOTO 0DOpa3oBaHHE (,,CnyxOeH BECHHK Ha
PenyGnnka Makenosuja™ 6p. 82/18 u ,,Canyx0eH BeCHHK Ha
Peny6nuka CesepHa Makenonnja“ 6p.178/21), AMpEKTOPOT
Ha AreHuujata 3a KBAJIWTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHHE,
noHece

PEMIEHUWE
33 MOMETOK 0 padoTa cTyAHCKaTa nporpama o/ BTOp
IHKJIYC HA AKAIEMCKH CTYAHH - NOCTAHILIOMCKH CTY/IHH
(120 EKTC), no ,TpecmeryBaibe BO obnak™, Ha
dakyarer 32 HHPOPMATHIKH HAYKH H KOMIJYTEPCKO
MHAKEHEPCTBO NPH YHHBEP3HTET »CB.Kupnan
Metoanj* Bo Ckonje

1. Co oBa pelueHHe ce YTBpAyBa Jeka ce
MCMOJAHETH YCJIOBHTE 3a MO4YeTOK CO pabota Ha CTyauCKaTa
nporpaMa Ol BTOp UMKIyC Ha aKaJIeMCKH CTYAHH -
noctaumnoMcku cryanu (120 EKTC), no ,JIpecmeryBaise
go obnak*, Ha @akynrer 32 uH(pOpMATHYKH HayKH H
KOMMjYTEPCKO HHKEHEPCTBO MpPH Vuusepsutet ,,CB.KHpHi
n Metozauj* Bo Ckonmje.

2. Osa pelueHue Bjerypa Bo cuia co JIEHOT Ha
JOHECYBatbe.

OGpasanoxenne

INo noGusamke Ha PelieHue 3a akpenuTaiija 6p.08-

556/7 on 09.08.2023 roauHa OA CTpaHa Ha OnGopot 3a
aKpeauTaluja Ha BHCOKOTO obpazosanue, DakynteT 3a
uHGOPMATHUKH HAYKH H KOMIjYTEPCKO HHKEHEPCTBO MPH
VuusepsuteT ,,C.Kupuia n Mertoauj* Bo Ckonje ce 0bpath
co Gapamwe Op. 1136/32 oa 15.08.2023 roauna, 10
Aresijata 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO obpazoBanue, Mo
waw 6p. 08-1109/10a 16.08.2023 roauna, 33 YTBP/yBate
uTe 3a MOYETOK €O paGota Ha CTyAMCKaTa
BTOP > HA AKAIeMCKH CTYAMH -
CTY/H EKTC), no ,[IpecmeryBatbe
~ uH(opmMaTHiKn HaykH W
wsepantet ,,Ce.Kupui
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 (€
Ligjit pér arsim (€ lan€ ("Gazeta zyrtare € Republikés s€
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare & Republikes
sé Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Llogaritje né re", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi'" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor 1€ ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), nga "Llogaritje né re", né Fakultetin e Shkencave
Informatike  dhe  Inxhinierisé Kompjuterike  pran
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit &
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
556/7 t& datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit té Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike pran€ Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/32 té
datés 15.08.2023, Agjencis€ per Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin ton& 08-1109/1t¢ datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "Llogaritje né re", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompijuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.
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Jlnpekropor Ha AreHumjara 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO oGpasosanme, co Pewenne 0p.08-1109/2 ox
17.08.2023 roauua, opmupa Komucuja 3a yrBpyBamhe Ha
HCMOJIHETOCTA HA YCNOBHTE 3a NoveTok co paora Ha
CTYJMCKaTa nporpama HasejaeHa Bo Touka | Ha oBa
peLueHue.

Komucujara, wa sen 18.08.2023 roanHa, H3BpLUH
yBua u usrorsn Mssewrraj Gp. 08-1109/3 on 24.08.2023
rojliHa, Kajle € HaBeleHO JIeKa 3a CTy/ucKaTa nporpama o
BTOP LMKIYC HA AKAAEMCKH CTYAMH - MOCTAMIIOMCKH
cryaun (120 EKTC), no ,[llpecmerysarse Bo obnak™, Ha
dakyarer 3a HHPOPMATHUKHM HAYKH W KOMIjyTepecKo
HHKeHepeTso npu Yuusepauter ,,Ca. Kupun u Meroauj™ Bo
Ckonje, C¢ HMCNOJAHETH YC/JOBHTE COrJIACHO Ofpeadure
VTBPASHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0OpasoBaHHe H
Ypea0ara 3a HOpPMaTMBH M CTaHIapAH 3a OCHOBaMkE Ha
BHCOKOOODa30BHH  YCTAHOBH M 3a  BpUIEHE Ha
BucokooOpasosHa aejHocT  (,,CnysxbeH  BecHHK  Ha
PenyGauka Maxkenonuja™ op. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMMajkn ro BO mMpeaBHA H3HECEHOTO, Ce OMJIY4H
KaKo BO AHCMO3MTHBOT Ha 0Ba pPELICHHE.

ITPABHA MTOYKA: [IpoTHB 0OBa peLlieHHE, MOXKE
Aa ce 3aBejie YNPaBeH Crop, CO MOAHECYBawe Ha Tyx0a 10
Vnpasuuor cyn Ha Penmy6iuka Cesepra Makenonuja, Bo
pox 01 30 eHa 071 AGHOT Ha NPHUEMOT Ha OBa PeLLUEHHE.

Jocraseso a0

-  Bucokoobpasosnara ycranosa
- Apxusa

uipabomun/pérgatiti- Munena Edppemoscka
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Drejtori i Agjencisé pér Cil&si né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1109/2 t& datés I?.OS.ZOQ},ferrnOI
Komision pér pércaktimin e kushteve p‘ér"ﬁ]lm'l‘_m me
puné t& programit studimor té shénuar né pikén 1 t&€ kéti)
Aktvendimi. o

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1 109/3 té datés 24.08.2023,_[(1:!
&shté shénuar se, pér programin studimor € ciklit t& dyté té
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120 SETK),
nga "Llogaritie né re", né Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinieris¢ =~ Kompjuterike  pranc
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
= Institucioni i arsimit t& lartg
- Arkivi




